
  新春 指導対局会         

日時 2017 年 1 月 8 日(日)  

場所 大阪市立福島区民センター302 号室 
最寄駅・地下鉄千日前線「野田阪神駅」下車、７番出口からまっすぐ 
   JR 東西線「海老江駅」下車 阪神電車「野田駅」下車 
   JR 環状線「野田駅」下車 改札左手を出る、西へ 200m 
   大阪市バス 大阪駅から 59 号「福島区役所前」下車すぐ 
会場は場所をお借りしているだけですので、お問い合わせは下記のメールアドレスまたは番号でお願いいたします 

指導対局 日本将棋連盟棋士 伊奈
い な

祐
ゆう

介
すけ

 六段 
 
受付開始 10 時 指導対局 10 時 30 分～12 時 
料金 一般 3000 円 
   女性 2500 円 
中学生以下 1500 円 
＜割引＞ 
◎いろは支部会員は一律 500 円引です。割引の併用も可能です。 
◎いろは将棋教室の回数券をお持ちの方は、回数券にて料金の一部、または全部に充てることが可

能です。詳しくはお問い合わせください。 
 ＃初心者応援企画＃ 六枚落ちより大きいハンデ(六枚・八枚・十枚落ち等)での指導をご希望

の方は、上記料金より 500 円引とさせていただきます。事前にお申し出ください。 
☆適切な手合(ハンデ)が分からない方は事前に将棋指導員の伊藤がご相談承りますのでお気軽に

お問い合わせください。 
＜その他＞お申込みの際、指導ご希望の棋士がお決まりの場合はお伝えください。引き続き午後の

交流会も参加される方は、交流会参加費を半額とさせていただきます。午後も指導対局あります(午
後は進行の都合で時間制限をさせていただく場合もあります。ご了承ください) 
 
★会場内は飲食は可能ですがゴミはお持ち帰りください。また、会場敷地内禁煙となっております。申し訳あり

ませんがご協力ください。12 時 00 分～12 時 45 分、302 号室でのご昼食は可能です。 
★運営の都合上できる限りご予約をお願いいたしますが、満席の場合以外、当日申込も受付いたします。 
★棋士へのサイン等の依頼はご遠慮ください。写真撮影は対象となる方全員の許可を得てからお願いいたします。 
★当日会場にて、株式会社ねこまど発行の駒 doc.冬号(最新号)を配布いたします。 
 
指導対局予約・お問合せ先 伊藤章一 (いろは支部支部長・公益社団法人 日本将棋連盟公認将棋指導員) 
メールアドレス info☆irohashogi.com(PC 用)   tugumi-iroha☆docomo.ne.jp(当日用) 
 （☆を@に変換して送信ください） 
※通常はパソコンから返信差し上げますので、メールの受信制限をされている方は irohashogi.com を受信可能

にしていただくようお願いいたします。 
携帯 090-7118-3370  所用などにより応答できない場合もございますので、その場合はお手数ですが再度おか

け直しいただくか、メールをご利用ください。※メールは 24 時間いつでも送信していただいて構いません。 

主催・日本将棋連盟いろは支部 

   いろは将棋教室 

協力・上田友彦(将棋指導員・やまとこ

おりやま子ども将棋教室主宰) 

 手合自由、90 分ゆっくり指導

を受けられます。感想戦でじっ

くり勉強するほか、早指しの方

は 2 局受けていただいても構い

ません。他の対局者へご配慮い

ただければ残り時間を利用して

疑問の局面の質問も可能です 


